
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2022
H R A D E C K Ý  V E N K O V  O . P . S .



9 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
   PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

OBSAH

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE

2 NÁRODNÍ A KRAJSKÁ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN
3 KOMUNITNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE NA VENKOVĚ
4 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY VZDĚLÁVÁNÍ - MAP
5 ČINNOST MAS
6 ENERGETIKA
7 SPOLUPRÁCE S KRAJEM
8 GDPR

10 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE
11 INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY 
      V ZAHRANIČÍ
12 VZDĚLÁVÁNÍ
13 NEPŘETRŽITÉ TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI
14 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

1.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
3................................................................................................

............................................................................................. 4
.................................. 6

...................................................... 7
........................................................... 8

................................................................................................................... 9

....................................................................................................................................

......................................................................................................................

11

10
11...............................................................................................

.................................................... 11

S L O V O  Ú V O D E M  O D  J A N Y  K U T H A N O V É 2......................................

..................... 12

.................................................................................................................... 12

.................................................................................................................... 12
..................................................................... 12

.......................................................................................... 13



Vážení členové, milí přátelé, 

dostáváte do rukou výroční zprávu  o.p.s. Hradecký 
venkov, společnosti, která byla  založena v roce 2007, 
tzn. že jsme v roce 2022 oslavili již 15ti leté výročí. 
Za tu dobu se povedlo uskutečnit velké množství 
projektů, které zcela jistě přispěli k rozvoji Hradeckého venkova v mnoha směrech.
Není třeba je zde vyjmenovávat, protože většina naší členské základny je s Hradeckým
venkovem již několik let, někteří dokonce od jejího založení. Dovolím si proto
konstatovat, že právě stabilní členská základna je pro vedení společnosti tím největším
garantem a stojí právě za úspěchy naší společnosti. 
Našim členům tedy patří největší poděkování za jejich činnost a podporu, stabilní
personální obsazení, ale i nové tváře, noví mladí lidé v kolektivu přispívají k tomu, že
přichází nové nápady a elán pro další nové inovativní projekty, za to je též potřeba
vyjádřit poděkování a za velkou podporu děkujeme Královéhradeckému kraji a
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, kteří přispívají na chod naší společnosti. 
V tomto i letech dalších, kdy začíná nové programové období, se budeme těšit na nové
projekty, nové výzvy, další úspěšné žadatele. Věřím, že po negativních událostech
posledních let nás už budou čekat již jen lepší časy, že se vše v dobré obrátí, nerozumní
dostanou rozum, neposlušní se polepší, lenivý začnou pracovat, a pravda a láska zvítězí. 
Přeji nám všem, aby se to stalo, těším se na další krásná setkání s Vámi, na nové nápady,
jak pracovat a rozvíjet komunitu, jak rozvíjet náš venkov. Přeji vám krásné dny, a ať se
vše daří. 

S L O V O  Ú V O D E M  O D  J A N Y  K U T H A N O V É

S T R A N A  0 2

Předsedkyně Správní rady Hradeckého venkova o.p.s. a Programového výboru MAS
Hradecký venkov



Zapsána v rejstříku obecně prospěšných
společností dne 27. června 2007,
vedeného Krajským soudem v Hradci
Králové

Název společnosti:

Sídlo:

Kancelář MAP:

Kontakní osoba:

E-mail:

Datová schránka:

Webové stránky:

Facebookové stránky:

Registrace:

Spisová značka:

Právní forma:

IČO:

Počet obcí v územní
působnosti MAS:

Číslo strategie MAS:

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83,
503 15 Nechanice

Pražské Předměstí, Horova 36/29, Hradec
Králové 500 02

z8zdm5p

www.hradeckyvenkov.cz

@hradeckyvenkov
@MAPIIORPHK

Obecně prospěšná společnost

275 17 730

63

CLLD_15_01_029

S T R A N A  0 3

Hradecký venkov o.p.s.

Ing. Jana Rejlová, ředitelka o.p.s.

mas@hradeckyvenkov.cz

oddíl 0, vložka 160

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE

http://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/hradeckyvenkov/
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/


S T R A N A  0 4

1 . 1  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A
O R G Á N Y  S P O L E Č N O S T I  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 2

 Ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i : Ing. Jana Rejlová

Místní akční skupina (MAS) je územním pracovištěm společnosti Hradecký venkov
o.p.s. 

Orgány MAS k 31. 12. 2022:

1. Plénum – nejvyšší orgán MAS
    předsedkyně: Jana Kuthanová, zastupující obec Hořiněves

2. Programový výbor – rozhodovací orgán MAS 
    předsedkyně: Jana Kuthanová, zastupující obec Hořiněves

3. Výběrová komise – výběrový orgán MAS 
    předsedkyně: Mgr. Jaroslava Slavíková, fyzická osoba

4. Kontrolní komise – kontrolní orgán MAS 
    předseda: Ing. Luděk Homoláč, Ph. D., zastupující obec Stračov

Na webových stránkách je zveřejněno složení orgánů, jejich jednací řády a zápisy z
jednání.

Jiří Středa – předseda
Ing. Dagmar Smetiprachová
Ing. Michal Derner, MBA.

Jana Kuthanová – předsedkyně
Ing. Martina Saláková Šafková
Jana Pečenková
Jiří Pechar 
Bc. Petr Veselka
Ing. Pavel Capek

S p r á v n í  r á d a :

D o z o r č í  r a d a :

Složení po volbách dne 21. 12. 2022

https://www.hradeckyvenkov.cz/


Veřejný sektor

Soukromý sektor- fyzické
osoby podnikající

S T R A N A  0 5

Ke dni 31. 12. 2022 má Místní akční skupina 47 členů v 7 zájmových skupinách 
a 4 sektorech.

Soukromý sektor- 
fyzické osoby nepodnikající

Soukromý sektor –
právnické osoby

Z á j m o v é  s k u p i n y  p a r t n e r ů  M A S

6
    12,50 %

5
    10,42 %

16
 33,33 %

21
 43,75 %

Veřejná správa

 veřejný sektor 

Podnikání
Enviromentální oblast 

(příroda a krajina, ochrana ŽP)

20 (41,67 %)

8 (16,67 %)

7 (14,58 %)

Zemědělské podnikání

 + lesnictví

5  (10,42 %)

Veřejné služby

3  (6,25 %)

3  (6,25 %)

Volnočasové aktivity

2  (4,17 %)

Cestovní ruch



Od založení jsme členy Národní sítě MAS České republiky a členy 
Krajské síťě MAS Královéhradeckého kraje. MAS v Královéhradeckém kraji 
se zaměřily na společnou propagaci své činnosti prostřednictvím sociálních sítí.
Podporujeme lokální ekonomiku na webu Regiony sobě. Společně se MASky veřejnosti
prezentovaly na Dožínkách Královéhradeckého kraje. Kromě programu pro děti jsme
společně představily činnost MASek na venkově.
 
V roce 2022 se stala předsedkyně MAS Hradecký venkov paní Jana Kuthanová
předsedkyní NS MAS České republiky a jsme tedy předsedající MAS.

S T R A N A  0 6

2 NÁRODNÍ A KRAJSKÁ SÍŤ MÍSTNÍCH 
    AKČNÍCH SKUPIN

http://nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/
http://www.regionysobe.cz/


S T R A N A  0 7

K prosinci byl ukončen 3letý klíčový projekt MAS, který byl finančně podpořen z
Operačního programu Zaměstnanost.  Přínosem projektu je, že na území 32 členských
obcí mikroregionu Nechanicko a Urbanická brázda byla zavedena systematická
komunitní sociální práce. Zástupcům obcí i občanům je poskytováno odborné sociální
poradenství, zvýšilo se povědomí o sociálních otázkách, komunita i občané byli
aktivizováni k řešení nepříznivé životní situace, byly realizovány aktivity zaměřené na
předcházení rizik vzniku sociálního vyloučení, prevenci a ranou intervenci. 

Závěry a doporučení vyplývající z realizovaného komplexního  evaluačního šetření byly
využity pro přípravu 2 následných projektů, které budou realizovány následující 3 roky  
na celém území 63 obcí MAS Hradecký venkov a financovány z Operačního programu
Zaměstnanost+. První s názvem „Komunitní práce MAS Hradecký venkov“ bude
zahájen 1. 1. 2023 a druhý s názvem "Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti
na území obcí Královéhradeckého kraje III" bude realizován ve spolupráci s
Královéhradeckým krajem, městem Smiřice a Dobrovolným svazkem obcí Hustířanka
od 1. 4. 2023.

Díky systematické komunitní sociální práci a podpoře z Operačního programu
zaměstnanost "Nikdo u nás v MAS není na své problémy sám".

3 KOMUNITNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE NA VENKOVĚ



S T R A N A  0 8

K 31. 12. 2022 byl ukončen 4letý projekt MAP II. Byly zpracovány a
schváleny strategické dokumenty pro oblast základního a
mateřského vzdělávání na území ORP Hradec Králové a akční plány,
dle kterých se realizují další aktivity v navazujícím projektu MAP III. 

MAP III byl zahájen v září, kdy byl na 1. jednání Řídicího výboru schválen aktualizován
Strategický rámec investičních priorit pro území ORP Hradec Králové. Ten obsahuje 32
projektů za 865 mil. Kč, z toho 9 v mateřských, 22 v základních školách a 1 v domově
dětí a mládeže. 4 pracovní skupiny na svém prvním společném setkání stanovily plány
na další činnost. Projekt bude pokračovat  do listopadu roku 2023 a od roku 2024 na
něj naváže implementační projekt MAP IV.

Realizace projektu MAP II podpořila zvýšení kvality vzdělávání, rozvoj spolupráce 
a partnerství všech aktérů v území, kteří ovlivňují základní vzdělávání v regionu. 
Byl vybudován udržitelný systém komunikace mezi těmito aktéry.

Všichni aktéři se v našem území shodli, že: "Děti jsou u nás na prvním
místě, a proto spolupracujeme, aby všechny děti v našem MAP zažívaly
svůj úspěch".

4 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY VZDĚLÁVÁNÍ - MAP



S T R A N A  0 9

Místní akční skupina má za cíl podporovat region. Animační aktivity jsou proto
důležitým nástrojem pro rozvoj území, pomáhají zlepšovat kvalitu života obyvatel,
posilovat regionální ekonomiku a zvyšovat celkovou konkurenceschopnost daného
regionu. V roce 2022 byly tyto aktivity prioritou. Bylo třeba zmapovat území a vytvořit
dostatečný zásobník připravených projektů pro nové období do operačních programů
IROP a Technologie a konkurenceschopnost.  Ke konci období byly známy podrobnosti
pro programové rámce těchto operačních programů. Programový výbor MAS projednal
a schválil, jaká opatření budou podporována, a jak budou přerozděleny finanční
prostředky. V OP IROP se na našem území budou podporovat opatření: Doprava,
Hasiči, Veřejná prostranství, Vzdělávání a Sociální služby. 

Pro Operační program Zaměstnanost Plus byla vypracována projektová žádost,
obsahující podrobný popis projektu, cíle a výstupy. Byly definovány klíčové aktivity,
které na území posílí participaci a aktivizaci cílových skupin, podpoří programy pro
posilování rodinných vazeb a rodičovských kompetencí a posílí program sociální práce
na našem území. Projekt byl schválen a jeho realizace bude probíhat od 1.1.2023. 

Byla vyhlášena výzva z Programu rozvoje venkova pro fichi Zemědělci a Nezemědělské
podnikání. Alokace byla dostačující, projekty splňovaly podmínky výzvy, a proto
všechny byly doporučeny k podpoře. Celkem 5 projektů pro Zemědělce a 8 projektů
pro Nezemědělské podnikání v celkové alokaci 5 077 100,- Kč. Zbývající nevyčerpaná
alokace bude použita pro poslední výzvu, která bude vyhlášena v roce 2023. 

A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y  P R O  Z Á K L A D N Í  A  M A T E Ř S K É
Š K O L Y
MAS v roce 2022 nadále poskytovala metodickou podporu všem 31 školám na svém
území. Metodická pomoc se týkala realizace zjednodušených projektů z Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) - druhá a třetí vlna šablon. Byla
poskytována maximální podpora se zprávami o realizaci ve třetí vlně šablon, překleny
projektů a metodická pomoc s dokládáním výstupů a změnami projektů. Kancelář MAS
administrovala zjednodušené projekty 17 základním a mateřským školám na území. 

5 ČINNOST MAS



S T R A N A  1 0

V roce 2022 byl dopracován Akční plán pro udržitelnou
energii a klima v obcích Hradeckého venkova. Všech 38
zapojených obcí schválilo dokument v obecním
zastupitelstvu. Strategie identifikovala mimo jiné konkrétní
projekty, které se mohou začít plánovat a realizovat tak
opatření, která povedou ke snižování emisí skleníkových
plynů a zvyšování energetické účinnosti na místní úrovni. 

Projekty a opatření, které budeme společně připravovat a realizovat, mají naplnit
závazek Paktu primátorů a starostů pro udržitelnou energii a klima snížení emisí CO2 o
nejméně 40 % do roku 2030 oproti výchozímu roku 2010, pro který je sestavena naše
emisní bilance CO2. Že se toho v oblasti snižování emisí na našem území změnilo k
lepšímu hodně dokládá i skutečnost, že k roku 2020 máme společně tento závazek
splněný již na 36 %! V roce 2022 byl zahájen sběr dat pro aktualizaci dalšího plnění
snižování CO2.
Od března byla zahájena realizace 3letého projektu s názvem "Podpora udržitelného
rozvoje obcí a měst na území Hradeckého venkova". Vznikla nová pracovní pozice
komunitního energetika, který koordinuje projekty realizované v rámci SECAP a
zajišťuje komunikaci a osvětu mezi zapojenými samosprávami a dalšími relevantními
partnery v území. Pro osvětu mezi širokou veřejností byly realizovány 2 místní dny pro
klima a energii v Sověticích a Hořiněvsi.
Nové energetické projekty se zaměřují na obnovitelné zdroje a zlepšení energetické
účinnosti budov. MAS v rámci nově otevřeného střediska EnKoMAS pomáhá s jejich
realizací. Spolupráce povede ke zlepšení životního prostředí, a hlavně k přípravě na
budoucí komunitní energetiku.  Komunitní energetika v MAS má potenciál vytvářet
ekonomický a sociální prospěch pro místní komunity. Vytváření energetických projektů
může přinést nové pracovní příležitosti, zlepšit energetickou soběstačnost a snížit
náklady na energie pro místní obyvatele.

6 ENERGETIKA



Královéhradecký kraj poskytl v roce 2022 finanční podporu ve výši 300 tis. Kč na
projekt „Roční podpora činnosti společnosti Hradecký venkov v roce 2022“. Dotace
byla využita na úhradu provozních nákladů společnosti. Díky této dlouhodobé podpoře
Královéhradeckého kraje naše společnost vytvářela kvalitní podmínky pro podporu a
zajištění aktivit MAS a spolupráce s krajem. Zaměřili jsme se na propagaci MAS a kraje
na akcích pro veřejnost, rodiny s dětmi, seniory a regionální producenty. 

Zajišťujeme dvanácti základním a mateřským školám výkon funkce pověřence pro
ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na
ekonomické využití osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných
hmot. Zaměstnanci účetní jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem
vzdělávání.

S T R A N A  1 1

7 SPOLUPRÁCE S KRAJEM

8 GDPR

9 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY  
   ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH 
   VZTAZÍCH



Členové a zaměstnanci společnosti Hradecký venkov o.p.s. a jejích orgánů se průběžně
vzdělávají a účastní se seminářů, které pomáhají ke zvýšení kvality připravovaných a
realizovaných projektů a efektivní činnosti pro rozvoj společnosti. Vzdělávání v roce
2022 probíhalo zejména v oblastech udržitelné energetiky, informačních technologií a
zvyšování osobních kompetencí. 

Společnost neměla k 31. 12. 2022 žádnou zahraniční složku.

S T R A N A  1 2

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo
technologií.

Vedení společnosti posoudilo známá sankční opatření vůči Ruské federaci a rizika
konfliktu na Ukrajině a dalších dotčených zemí tak, že předpoklad nepřetržitého trvání
společnosti není ohrožen.
Společnost má schválenou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS
Hradecký venkov na období 2021-2027 a alokovanou částku na financování provozních
nákladů souvisejících s její realizací, která bude zahájena v roce 2023.
Z Operačního programu Zaměstnanost+ jsou schváleny k financování 2 projekty na
realizaci komunitní sociální práce na území MAS Hradecký venkov na další 3 roky.
Z Národního programu životního prostředí jsou schváleny k financování 2 projekty,
jejichž realizace bude pokračovat následující 2 roky.
Krajský úřad Královéhradeckého kraje i v následujících letech plánuje poskytovat MAS
provozní dotaci ve výši 300 tis. Kč na náklady související s její činností a propagací.

13 NEPŘETRŽITÉ TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI

10 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU 
     A VÝVOJE

11 INFORMACE O EXISTENCI ORGANIZAČNÍ SLOŽKY 
      V ZAHRANIČÍ

12 VZDĚLÁVÁNÍ

Z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání bude i v roce 2023 financována
realizace projektu Místní akční plán vzdělávání III a příprava následného projektu MAP
VI.
Tyto projekty a zajištěné financování umožňují nepřetržité fungování společnosti
Hradecký venkov o.p.s. i v následujících letech a zachování všech pracovních pozic.



S T R A N A  1 3

14 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



S T R A N A  1 4



Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky:

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění
účelu výroční zprávy. Výroční zpráva není úplná, neboť v ní nejsou uvedeny
všechny finanční ukazatele uvedené v účetní závěrce.  Úplná výroční zpráva bude
umístěna ve sbírce listin ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové. 

H r a d e c k ý  v e n k o v  o . p . s .
www . h r a d e c k y v e n k o v . c z
m a s @ h r a d e c k y v e n k o v . c z
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

    Jana Kuthanová
    předsedkyně Správní rady o.p.s.

  V Nechanicích dne 26. 4. 2023

Společnost Microsoft poskytla společnosti Hradecký venkov o.p.s. v roce 2022 dar -
licence na program Microsoft 365 Business Premium pro 10 uživatelů v hodnotě  
53 824,70 Kč.

P Ř I J A T É  D A R Y


